
1

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: ABP Holding a.s.      
Thámova 21/34, Praha 8, 186 00 

Změnový list vystavil:      XXX 
Název akce: „Výměna střešního pláště na budově VZ II“ – Státní tiskárna cenin 
Datum: 24.6. 2021 

Předmět změny: 

Klín izola ční spádový – dopln ění vým ěry 
V rozpočtu stavby bylo uvažováno s výměrou 44,952 m3. Po vypracování dílenské 
dokumentace a vypracování kladečského plánu střešní izolace byla spočítána celková výměra 
70,952 m3 

Vícepráce – viz položka č. 66 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 

Výměna shnilých st řešních trám ů 
Po odkrytí původní střešní skladby bylo zjištěno, že na dvou místech jsou shnilé atikové 
dřevěné trámy a je nezbytné je vyměnit za nové. 2. část výměny probíhala ve velmi ztíženém 
prostoru pod ocelovou konstrukcí. 

Vícepráce – viz položky č. 1 až 10 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 

Dodávka a montáž pozinkovaného zábradlí 
Z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví bylo v průběhu stavby stanoveno, že ukončení 
chodníku pro ostrahu v místě nízké atiky je nezbytné opatřit zábranou proti pádu – tedy bylo 
osazeno zábradlí. 

Vícepráce – viz položky č. 11 až 13 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 

Demontáž a op ětovná montáž akustické bariéry 
V průběhu provádění prací bylo zjištěno, že bez demontáže stávající akustické bariery nelze 
správně opracovat detaily hydroizolace tak, aby v budoucnu nedocházelo k zatýkání. Bylo 
tedy rozhodnuto o nutnosti barieru zdemontovat a následně opětovně namontovat.  

Vícepráce – viz položky č. 14 a 15 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 

Oprava stávajících deš ťových svod ů 
V projektové dokumentaci a v rozpočtu jsou stávající dešťové svody uvažovány, že budou 
částečně zachovány a částečně vyměněny. V průběhu prací bylo zjištěno, že na mnoha 
místech jsou svody určené k zachování poškozeny a je nutné je z důvodu správné funkčnosti 
opravit. Došlo k bezvadné opravě všech svodů a nebylo nutné část z nich měnit.  

Vícepráce – viz  položky č. 16 a 17 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 
Méněpráce  – viz položky č. 86, 97 až 100 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - méněpráce“ 



2

Opravy nát ěrů stávajících nosných konstrukcí 
V průběhu prací po demontáži původní skladby střešního pláště bylo zjištěno, že části 
ocelových nosných konstrukcí technologických jednotek jsou napadeny korozí a je nezbytné je 
očistit a ochránit novým nátěrem.  
Vícepráce – viz položky č. 18 a 19 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet – vícepráce 

Repase stávajícího sv ětlíku 
V projektové dokumentaci a v rozpočtu bylo uvažováno nahradit stávající jehlanový světlík 
novým obloukovým. Při provádění prací a zhodnocení technického řešení světlíku bylo 
rozhodnuto, že pro funkčnost budovy a eliminaci možného zatékání je lepší jehlanová 
konstrukce a bylo tedy rozhodnuto o repasi stávajícího jehlanového světlíku namísto dodávky 
nového obloukového  
Vícepráce – viz položky č. 20 až 22 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - vícepráce“ 
Méněpráce  – viz položka č.38 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet - méněpráce“ 

Méněpráce  – soubor položek, které nebyly v průběhu stavby realizovány a zhotoviteli tedy 
nepřísluší nárok je čerpat. 

Méněpráce  - viz. Položka č. 2 až 38 ze samostatného rozpočtu „Rozpočet – méněpráce“ 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH : 

 - 391.033,02 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 

 + 207.778,16 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH : 

 - 183.254,86 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Nemá vliv na termín dokon čení díla  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Za investora - TDI odsouhlasil: 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Datum: Datum: 



S: 2040

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Vícepráce 207 778,16

Dodávka spádového plystyrenu 53 300,00
66 28376142 Klín izolační z pěnového polystyrenu  EPS 150 spádový m3 26,00 2 050,00 53 300,00

  VýměVýměna d řevěné části atiky 1. část 22 397,07
1 762355804VD Demontáž vázaných konstrukcí - atiky m 7 347,00 2 429,00
2 60516543R Trám SM/JD 180x180 mm m3 0,2268 6 530,00 1 481,00
3 762911121R00 Impregnace řeziva  Bochemit QB m3 0,2268 1 883,00 427,06
4 762112111VD Výroba - vyřezání profilu trámů pro výměnu m 7 1 220,00 8 540,00
5 762112120VD Montáž nového trámu atiky 180x180 m 7 1 360,00 9 520,00

  VýměVýměna d řevěné části atiky 2. část 24 585,49

6 762355804VD Demontáž vázaných konstrukcí - atiky- u technologiské části střechy za stížených podmínek m 6 560,00 3 360,00
7 60516543R Trám SM/JD 180x180 mm x400-600 cm m3 0,1944 6 530,00 1 269,43
8 762911121R00 Impregnace řeziva  Bochemit QB m3 0,1944 1 883,00 366,06

9 762112112VD Výroba - vyřezání profilu trámů pro výměnu u technologiské části střechy za stížených podmínek m 6 1 220,00 7 320,00
10 762112120VD Montáž nového trámu atiky 180x180 - u technologiské části střechy za stížených podmínek m 6 2 045,00 12 270,00

Zábradlí st řecha 22 995,60
11 13215577R ocelové polotovary jakost S235  11375 - nákup t 0,072 36 050,00 2 595,60
12 767222141VD Výroba zábradlí a pozinkování včetně dopravy na stavbu soub 1 15 800,00 15 800,00
13 767222140VD Montáž zábradlí k ukončení chodníky ostrahy soub 1 4 600,00 4 600,00

Práce pod akustickou barierou 7 500,00
14 767001001VD Demontáž krycích plechů kapotáže akustické bariéry soub 1 2 600,00 2 600,00
15 767996800VD Montáž krycích plechů kapotáže akustické bariéry soub 1 4 900,00 4 900,00

Oprava deš ťových svod ů 32 000,00
16 764554702R00 Oprava odpadních svodů včetně letování soub 1,00 29 500,00 29 500,00
17 764554703VD Údržba odpadních svodů - vyčištění soub 1,00 2 500,00 2 500,00

Nátěry ocelových konstrukcí 5 000,00
18 783225600VD Nátěr syntetický dvojnásobný ocelových konstrukcí soub 1,00 3 500,00 3 870,00
19 783904810VD Odstranění koroze z ocelových konstrukcí soub 1,00 1 500,00 1 130,00

Repase stávajícího sv ětlíku 40 000,00
20 767311805VD Dodávka polykarbonátových desek světlíku soub 1,00 12 850,00 12 850,00
21 767311801VD Dodávka těsnění a lišt světlíku soub 1,00 9 550,00 9 550,00
22 767311802VD Montáž nových komponentů světlíku soub 1,00 17 600,00 17 600,00

Méněpráce celkem -391 033,02
Vícepráce celkem 207 778,16
Rozdíl -183 254,86

Položkový rozpo čet 

Změnový list č.1 - státní tiskárna cenin - Vícepráce 

Změnový list č.1 - státní tiskárna cenin - Vícepráce 

Změnový list č.1 - státní tiskárna cenin - Vícepráce 

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2040

O: 01

R: 01

Č. položky 
v rozpočtu P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Méněpráce 391 033,02

2 K 622325111
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu 
opravované plochy do 10% m2 260,000 240,00 62 400,00

4 K 9001 Montáž zavěšeního konzolového lešení m 149,11000 280,00 41 750,80
5 K 9002 Příplatek za první a každý další den použití zavěšeného konzolového lešení m 8946,6 4,00 35 786,40
6 K 9003 Demontáž zavěšeného konzolového lešení m 149,11 220,00 32 804,20
21 K 9018 Montáž provizorních dveří uzamykatelných z OSB desek m2 13,8 450,00 6 210,00
22 K 9019 Demontáž provizorních dveří uzamykatelných z OSB desek m2 13,8 250,00 3 450,00
24 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 238,576 8,00 1 908,61

25 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111 m2 14314,56 0,20 2 862,91

26 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 238,576 1,00 238,58
86 K 764004803 Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního k dalšímu použití m 66,2 140,00 9 268,00

96 K  764236401
Oplechování parapetů z měděného plechu plechu rovných mechanicky kotvených, 
bez rohů rš 150 mm m 2,6 1 850,00

4 810,00

97 K 764501103 Montáž žlabu podokapního půlkruhového žlabu m 65,59 240,00 15 741,60
98 K 764501108 Montáž žlabu podokapního půlkruhového kotlíku kus 5 240,00 1 200,00
99 K 764508131 Montáž svodu kruhového, průměru svodu m 4 450,00 1 800,00

100 K  764538423
Svod z měděného plechu plechu  včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 
120 mm m 5 1 860,00

9 300,00

102 K 767391113
Montáž krytiny z tvarovaných plechů trapézových nebo vlnitých, uchyceným 
přistřelením m2 77,544 350,00

27 140,40

103 M 767001 trapézový plech - dle stávajícího trapézového plechu m2 77,544 580,00 44 975,52
105 K 767392803 Demontáž krytin střech z plechů přistřelených do suti m2 77,544 250,00 19 386,00
122 K 07100 Zajištění DIO soubor 1 25 000,00 25 000,00
38 K 402002 Montáž nového světlíku kus 1 45 000,00 45 000,00

Položkový rozpo čet 

Změnový list č.1 - Státní tiskárna cenin - Méněpráce

Změnový list č.1 - Státní tiskárna cenin - Méněpráce

Změnový list č.1 - Státní tiskárna cenin - Méněpráce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


